
 

 

Preisblatt Grund-/Ersatzversorgung Erdgas  

 
Propan Rheingas GmbH & Co. KG im Netzgebiet HanseGas GmbH 

für die Stadt Pruchten ab dem 01. Januar 2022 

 

 

Zone 1 – 0 bis 4.000 kWh 

 

Tarifname Netto Brutto1 

Arbeitspreis Cent/kWh 22,57 26,86 

Grundpreis Euro/Monat  7,47 8,89 

 

Zone 2 – ab 4.001 kWh 

 

Tarifname Netto Brutto1 

Arbeitspreis Cent/kWh 21,20 25,23 

Grundpreis Euro/Monat  9,46 11,26 
 
1In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe enthalten. Werte aus 

Übersichtsgründen z.T. gerundet. 

 

 

Im Erdgaspreis sind folgende Kosten enthalten: Die Umsatzsteuer, die Energiesteuer, die 

Netzentgelte, der CO2-Preis und die Konzessionsabgaben sowie die Entgelte für Messung und 

Messstellenbetrieb, die Abrechnungskosten und die Beschaffungs- und Vertriebskosten.  

 

 

In die Netto-Endpreise fließen ein: 

Energiesteuer Cent/kWh 0,550 

CO2-Preis Cent/kWh 0,546 

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,033 

 

 

Propan Rheingas GmbH beliefert im Netzgebiet HanseGas GmbH für die Stadt Pruchten in der 

allgemeinen Versorgung die meisten Haushaltskunden mit Erdgas und ist damit 

Grundversorger nach § 36 EnWG. Für die Grundversorgung (Tarif: GV Erdgas Pruchten) sind 

Allgemeine Preise und Bedingungen für die Versorgung in Niederdruck bekannt zu geben und 

zu diesen Preisen und Bedingungen alle Haushaltskunden zu versorgen. Die Preise für die 

Grund- und Ersatzversorgung entsprechen dem Tarif: GV Erdgas Pruchten. Preise für 

Leistungsmessung auf Anfrage. 

 

 

Propan Rheingas GmbH & Co. KG 

Fischenicher Straße 23 

50321 Brühl 

 

Telefon: 02232 – 7079 1300 

Telefax: 02232 – 7079 1101 

E-Mail:  kundenservice@rheingas.de 

mailto:kundenservice@rheingas.de

